
 

 
  社会福祉法人流山市社会福祉協議会 流山こまぎ園（就労継続支援Ｂ型）  

〒270-0113流山市駒木台 207-14 TEL 04-7199-8320 FAX  04-7154-4195 E-mail na-komagien@bz03.plala.or.jp 

令和２年１２月１日 

第１３９号 流山こまぎ園だより 

より 
こまぎ園のサツマイモの続報です！！  

 先月号でお知らせした、サツマイモですが、あれから

毎日利用者の方々が、「おいしくなるように」と作業前

と作業終了後に陰干しのお手伝いをしてくれました。  

収穫から2週間後の甘くなった頃合いの 11月9日月曜

日より、こまぎ園の無人販売で販売を開始しました。 

 お陰様で、売れ行きは好調で、美味しかったとリピー

ターの方々が購入して下さっています。(*^^*) 

今年はコロナの影響で交流会も規模を制限しての 

開催となった為、美味しくできたサツマイモを多くの

方に召し上がって頂きたいと思い、当会が運営してい

るデイサービスの厨房に差し入れをしました。 

園長より贈呈 (11月10日)     大きなサツマイモを差し入れ！ 

 

 

 

 

 

 

厨房の皆様に、美味しく調理をして頂き、高齢者デイ

サービスセンターのご利用者様や身体障害者デイサー

ビスセンターのご利用者様に、召し上がっていただく

ことが出来ました。 

 焼き芋(11月11日)         サツマイモの煮物（11月13日） 

 

 

 

 

 

 

スイートポテトサラダ (11月17日)  無人販売で販売しています 

             

 

 

 

 

 

 高齢者デイサービスセンターのご利用者のお話です

が、前日（11/10）に焼き芋を食べたいとお話されてい

たところ、焼き芋のおやつが出てきて嬉しいと喜ばれ

美味しく召し上がって頂けたと職員を介して伺いまし

た。コロナ禍で、いろいろな制限があるなか、このよう

につながることが出来たこと、職員一同とても感激を

しました。皆様のお褒めのお言葉は、こまぎ園のご利用

者様にもお伝えしました!(^^)! 

      感染症予防に努めましょう‼ 

  新型コロナウイルス感染症の感染予防につきまし

ては、皆様方にご協力を頂き感謝を申し上げます。 

  ニュース等でご存じのとおり、新型コロナウイル

ス感染症の第 3波が懸念されております。 

  流山市内でも毎日のように罹患者が出ていて、 

いつ誰がかかってもおかしくない状況です。 

  これからの季節は季節性インフルエンザ流行期と

重なります。うつらない・うつさないように、体調管

理に努めましょう。 

  万が一、発熱等の症状が出た場合は、他の方にうつ

さないためにも園をお休みして下さい。 

  皆様が安全に過ごせるよう、引き続き感染予防

に、ご協力をお願い申し上げます。 

 

運営状況 

区 分 １１月 １０月 

利用者数    13名 13名 

開所日数    19日 22日 

かご洗浄数 83,175個 107,915個 

一日平均   4,377個    4,905個 

 

１２月の予定 
1日(火)  こまぎ園だより発行 

      事務連絡会議（齊藤） 

2日(水) 畑ボランティア 

3日(木)～9日(水) 流山市障害者週間展示 

     （流山市役所 1Fロビー） 

15日(火) 職員ミィーティング 

17日(木) 和太鼓、安全衛生委員会(齊藤) 

22日(火) クリスマス会 

25日(金) 工賃支給日 

28日(月) 年度末、かご棚卸 

29日(火) 年末年始休業(～1/3) 

1月 4日(月) 仕事始め 

※ 状況により予定が変わる場合があります。 

 

 

 

 

年末年始の休業のお知らせ 

 12月 29日(火)～1月 3日(日)までは、 

 年末年始休業です。 

 よいお年をお迎えください。 


